Goldbek-Schule

Teilgebundene Ganztagsgrundschule mit Vorschule Poßmoorweg 22 22301 Hamburg LZ 203/5127

Tel.: 428 930 230 Fax.: 428 930 222 www.goldbek-schule.hamburg.de



Regelung für den Umgang mit Smartphones, Smartwatches und anderen elektronischen Kommunikationsgeräten

- Für Schülerinnen und Schüler sind das Tragen und die Nutzung von mobilen elektronischen Geräten (Handy, Smartphone, Smartwatch, Tablet-PC etc.) sowie Bild-, Film- und Tonaufnahmen auf dem Schulgelände und bei schulischen Veranstaltungen grundsätzlich untersagt.
- **Bei Verstößen** wird das Gerät bis zum Ende des Schultages eingezogen. Die Erziehungsberechtigten werden über den Verstoß informiert. In begründeten Fällen kann die Schule anordnen, dass das eingezogene Gerät nur an die Erziehungsberechtigten zurückgegeben wird. Im Wiederholungsfall können weitere Maßnahmen folgen.

Umsetzung der Regelung

- Einziehung des Gerätes: Bei einem Verstoß gegen diese Regelung ziehen die Pädagoginnen oder Pädagogen die benutzten Geräte der Schülerinnen und Schüler ein. Die Geräte werden im Schulbüro oder bei der Schulleitung gelagert.
- 2. **Abholung**: Die Schülerinnen und Schüler dürfen ihre Geräte beim Verlassen der Schule zu den Öffnungszeiten des Schulbüros oder bei der Schulleitung abholen.
- 3. <u>Formular Elternbrief:</u> Bei der Ausgabe des Geräts bekommen die betreffenden Schülerinnen und Schüler zudem ein formalisiertes Schreiben mit, in dem die Erziehungsberechtigten über den Regelverstoß und die Konsequenzen informiert werden. Dieses Schreiben muss von den Erziehungsberechtigten unterschrieben werden; es ist dann bei der Lehrkraft abzugeben, die den Rücklauf kontrolliert.